
Управление образования администрации  
Николаевского муниципального района 

муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Виктора  
Романовича Поликанова  р.п. Многовершинный 

Николаевского муниципального района 
Хабаровского края  

      ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
 

1 4 . 0 5 . 2 0 2 5 № 4 6 
 

р. п. Многовершинный 

 О сроках окончании  

2024 – 2025 учебного года. 

 
На основании рекомендаций министерства образования и науки Хабаровского края 

информирует о сроках окончания 2024-2025 учебного года, приказа управления 
образования  Николаевского муниципального района от 13.05.2025г. № 01-15-500 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить сроки   окончания 2024-2025 учебного года: 
Сроки окончания учебного года в 1- 4, 5-8 и 10-х классах – 26 мая 2025 года. 
Сроки окончания учебного года в 9-х классах – 20 мая 2025 года. 
Сроки окончания учебного года в 11-х классах – 22 мая 2025 года. 
Проведение последних школьных звонков в 9, 11 классах – 24 мая 2025 года. 
Проведение выпускных вечеров в 11 классах – 28 июня 2025 года. 
  
2.  Якимовой С.Г. заместителю директора по УР,  обеспечить контроль за 

выполнением учебных программ в полном объеме, информацию о выполнении направить 
до 31 мая 2025 г. в управление образования по адресу электронной почты: 
vedyanovats@mail.ru; 

3. Якимовой С.Г. заместителю директора по УР,  Тимофеевой С.Г.., заместителю 
директора по ВР,  своевременно провести педагогические советы о переводе 
обучающихся в следующий класс и о допуске учащихся к государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего и среднего общего образования; 

4.  Якимовой С.Г. заместителю директора по УР, подготовить своевременно 
пункты проведения экзаменов: техническим специалистам Зволимбовской И.Л., Журба 
Т.Н., Шаховой Е.В., проверить работоспособность компьютерного и периферийного 
оборудования, систему видеонаблюдения, металлодетекторы, наличие в достаточном 
количестве картриджей и бумаги для печати материалов; 

5.  Журба Т.Н., заместителю директора по безопасности, обеспечить безопасность 
при проведении торжественных линеек, посвященных последнему школьному звонку и 
при проведении государственной итоговой аттестации.  

6. В рамках реализации ведомственного проекта министерства образования и науки 
Хабаровского края "Повышение объективности оценочных процедур"" ("Все решают 
только знания") в 2025 году необходимо в указанные сроки исполнить следующие 
мероприятия в срок до 04 июля 2025 г.: 

6.1. Подготовить аналитическую справку с анализом объективности ВСОКО по 
итогам 2024-2025 учебного года и разместить на официальном сайте школы, ссылку 
направить по адресу электронной почты: vedyanovats@mail.ru 

6.2. Якимовой С.Г., заместителю директора по УР, подготовить аналитическую 
справку по результатам ЕГЭ выпускников, награжденных медалью "За особые успехи в 
учении" (I и II степени) (при наличии медалистов), информацию направить по адресу 
электронной почты: vedyanovats@mail.ru; 

6.3.Направить ссылку на размещение обновленного положения о ВСОКО на 
официальном сайте школы по адресу электронной почты: vedyanovats@mail.ru; 

6.4. План мероприятий (программа, "дорожная карта") по повышению 
объективности ВПР в 2024-2025 учебном году.  



Направить ссылку на размещение на сайте школы  по адресу электронной почты: 
vedyanovats@mail.ru 

 
 

7. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                               И.А. Павлюкова 

 

 


